
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032900204

204

Nº 59, segunda-feira, 29 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2021, objetivando a Contratação de empresa
especializada na execução dos serviços de usinagem de concreto betuminoso usinado a
quente (CBUQ) faixa tipo C, que serão utilizadas para recapeamento, asfaltamento,
operações tapa buracos das vias públicas do Município de Jacobina/BA, conforme
especificações contidas em Edital.

A entrega e abertura das propostas e documentos serão no dia 13 de abril de
2021 às 09h00min, no Centro Cultural Jacobina, situada à Rua Melchior Dias, 21 - Centro,
Jacobina - Bahia.

O Edital estará à disposição dos interessados no site
https://www.jacobina.ba.gov.br.

Quaisquer Informações pelo tel. (74) 3621-2590.

ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna a público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
003/2021, objetivando registro de preço para eventual aquisição de equipamentos, móveis
escolares e eletrodomésticos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Jacobina. Recebimento de propostas a partir do dia 07/04/2021 às 08:00hs,
abertura de propostas serão no dia 09/04/2021 às 09h00min, com início da sessão de
disputa de preços no dia 12/04/2021 as 09:00hs.

O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
https://jacobina.ba.gov.br/ e www.licitacoes-e.com.br.

Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

Cujo objeto é a Aquisição de balanças digitais portáteis, tendo em vista que o PE 022/2021
foi anulado. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas
a partir do dia 29.03.2021 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 13.04.2021 às
09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara-BA, 26 de março de 2021.
LUANA DAMASCENO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Pregão Presencial Nº 003-21 - PA 054-21. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços terceirizados com fornecimento de mão de obra. Data: 12/04/21, às 14hrs.
Local: Centro de Cultura Albini Luciani da Paróquia de Jaguarari, situado na Praça Custódio
Barbosa, n°. S/n°, Centro, Jaguarari-BA. Informações: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 26 de março de 2021.
LARA BEATRIZ DUARTE DAMASCENO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Jeremoabo/BA, através da Comissão de Licitação,
torna público que fará realizar CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021, objetivando
Seleção e Possível Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de
Imagens e Diagnósticos na Área de Saúde, para atender a população carente do nosso
Município.

A documentação para o Credenciamento deverá ser protocolada na Sala de
Licitações e Contratos, situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, Centro, a partir do
dia 29/03/2021 até 26/04/2021, no horário de expediente das (08:00 às 12:00 e das 14:00
às 15:00 horas).

Todos os critérios e condições do Certame constam do referido Edital, que se
encontram afixados no Setor de Licitação e no site http://jeremoabo.ba.gov.br/transparencia/.

Jeremoabo-BA, 26 de março de 2021.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 045/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Lamarão/BA, com sede na Rua
do Caseb, S/N, Centro, Lamarão/Bahia, CEP: 48.720-000. Contratado R S SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 27.615.617/0001-78, ESTABELECIDA NA
RUA BEM ME QUER, Nº 02, VAQUEJADA, SERRINHA/BA, que tem com o objeto contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia para término da obra
de construção de escola creche pro infância tipo 02 padrão FNDE, SENDO A OBRA
REMANESCENTE DE 2015, SEM ATUALIZAÇÃO DE VALORES. Valor Global: R$ 518.676,55
(quinhentos e dezoito mil seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos)
Período: 04/01/2021 A 31/12/2021. Fundamento legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93
e 10.520/02, posteriores alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Município de Lapão Estado da Bahia, por meio da Secretaria de Saúde,
torna público para conhecimento dos interessados, o aviso de Solicitação de Cotação
para aquisição de insumos para diabéticos, material de higienização, soluções,
utensílios de Limpeza hospitalar, medicamentos da Farmácia Básica e materiais
médico hospitalar para atender a demanda do Hospital Municipal Luís Eduardo
Magalhães, Unidades Básicas de Saúde da Família e ações ao enfrentamento ao
COV I D - 1 9 .

A descrição e quantitativos dos itens deverão ser solicitados pelo e-mail:
compras@lapao.ba.gov.br. Prazo para envio das cotações: até 06/04/2021, através do
e-mail: compras@lapao.ba.gov.br.

Lapão-BA, 26 de março de 2021.
IVANILSON CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2021

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares HOMOLOGA em 25/03/2021, O Pregão Presencial SRP nº 011/2021, em
favor das Empresas: ETHAN EMPREENDIMENTOS CNPJ Nº 17.338.655/0001-77 vencedora
dos itens: 02, 03, 06 e 07 R$ 812.900,00 (oitocentos e doze mil e novecentos reais). LEEC
ENTRETEMENTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 26.729.297/0001-14, vencedora
do Item 04, totalizando R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais), M. PINHEIRO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ: 06.096.502/0001-44 vencedora do item 05 totalizando
R$ 8.792,00 (oito mil setecentos e noventa e dois reais). GRAUS LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS, CNPJ: 04.570.113/0001-83 vencedora dos itens 09, 16, 17, 18 e 19
totalizando R$ 953.600,00 (novecentos e cinquenta e três mil e seiscentos reais) e
SATURNINO TURISMO LTDA CNPJ Nº 01.001.266/0001-11 vencedora dos itens 11, 12 e 14
Totalizando: R$ 476.300,00 (quatrocentos e setenta e seis mil e trezentos reais),
consideradas vencedoras por apresentarem as melhores propostas para o Município.

Lapão - BA, 26 de março de 2021.
MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 26/03/2021, no Diário Oficial da União, Seção 3, N° 58, Pg.
245, referente ao Aviso de Licitação - Pregão Presencial SRP nº 027/2021. Onde se lê:
Menor Preço por Item, Leia-se: Menor Preço por Lote.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos nas
Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Sebastião Martins Alves, Centro de Atenção
Psicossocial e na Central Municipal de Imunização, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Lençóis - BA, conforme especificações contidas no
edital e anexos. Valor total estimado R$ 3.711,979,56 (Três milhões setecentos e onze mil,
novecentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos). Tipo de julgamento: Menor
Preço. Horário e Data do Recebimento das Propostas e Sessão de Julgamento: às 09:00 h
do dia 09/04/2021, na sede da Prefeitura Municipal. Edital disponível:
https://sai.io.org.br/ba/lencois/Site/DiarioOficial e https://lencois.ba.gov.br/moradores/
através do link, Diário Oficial ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3334-1121 ou
licitacaopmlencois@gmail.com.

Lençóis-BA, 26 de março de 2021.
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3-TP/2021

O Município de Maragojipe, avisa que fará licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 03/2021. Objeto: Contratação de empresa para a execução de obras e serviços
para construção de 08 (oito) unidades habitacionais de interesse social, Processo
nº59053,003670/2020-67 para ações de recuperação de infraestrutura
destruídas/danificadas por desastre, apoiada pela Secretaria Nacional de Proteção e Defesa
Civil no Município de Maragojipe. Leis 8.666/93 e 123/06. Sessão: 13/04/2021, às 09:00 hs.
Tipo Menor Preço Global. Edital em: https://sai.io.org.br/ba/maragojipe/site/licitacoes
Sessão no Setor de Licitações, à Rua Durval de Morais, 26 - Centro.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4-TP/2021

O Município de Maragojipe(BA), avisa que fará licitação na modalidade Tomada
de Preços nº 04/2021. Objeto: Contratação de empresa para a execução de obras e
serviços para construção de uma unidade escolar com 06 salas de aula na Localidade de
Ponta de Souza no Município de Maragojipe. Leis 8.666/93 e 123/06. Sessão:14/04/2021,
às 09:00hs. Tipo Menor Preço Global. Edital em:
https://sai.io.org.br/ba/maragojipe/site/licitacoes Sessão no Setor de Licitações, à Rua
Durval de Morais, 26 - Centro.

Maragojipe-BA, 25 de março de 2021.
GLAILSON ALVES MEDINA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PA 1797/2021, PE Nº. 22/2021. Aquisição de brinquedos didáticos - proinfância, destinados
às escolas de educação infantil da rede municipal de ensino do município de Mata De São
João/Ba, por meio do plano de ações articuladas - par em atendimento ao termo de
compromisso nº 201406219 fundo nacional de desenvolvimento da educação - FNDE.
CONTRATO Nº 137/2021, REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI ME com
R$ 934,64 Item 07, R$ 934,64 Item 08, R$ 821,34 Item 11, R$ R$ 821,34 Item 12, R$
381,74 Item 16, R$ 380,63 Item 18, R$ 638,30 Item 19, R$ 1.391,38 Item 20, R$ 919,34
Item 21, R$ 422,50 Item 22, R$ 113,30 Item 25, R$ 113,30 Item 26, R$ 252,30 Item 34.
VIGÊNCIA: 04 meses a partir da assinatura.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 60/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Reforma e ampliação no Prédio do Posto do Correio no Litoral do Mun. de
Mata de S. João, conforme Termo de Convênio AGC n°. 031/2016 firmado entre a
Prefeitura Municipal e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. Abertura: 14/04/2021
às 09h.

Mata de São João-BA, 26 de Março de 2021.
MARCELI ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

Pregão Presencial nº 005/21. Abert.: 08/04/21 às 09:00h. Obj.: Contratação de empresa
especializada em locação de software de contabilidade pública, folha de pagamento e
transparência municipal, via web, solução informatizada, integrada de gestão
educacional web, para atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal
de Miguel Calmon. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de
Miguel Calmon e no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-29T05:28:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




